
Lista Tutorów w Instytucie Filozofii UW w roku 2014/15

Imię: Adam
Nazwisko: Andrzejewski
Zakład: Estetyki
E-mail: adam.epoche@gmail.com
Dyżury: po wcześniejszym umówieniu e-mailowym 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Estetyka, filozofia sztuki, filozofia seriali 
telewizyjnych, filozofia jedzenia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przygotowuje rozprawę doktorską dotyczącą 
estetyki codzienności i ontologii artefaktów. Interesuje mnie zwłaszcza tzw. nowa 
gostronomia (np.Ferran Adria, Adam Melonas, Heston Blumenthal) i seriale telewizyjne 
(np. Dexter, The Wire, Hannibal, Mad Men)

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w rozwijaniu zainteresowań 
z zakresu kultury popularnej i estetyki; Pomoc w pisaniu prac rocznych z zakresu estetyki 
i filozofii sztuki; 

Zainteresowania pozanaukowe: literatura F&SF, komiksy



Lista Tutorów w Instytucie Filozofii UW w roku 2014/15

Imię: Agnieszka 
Nazwisko: Erdt 
Zakład: Historii Starożytnej i Średniowiecznej
E-mail: a.erdt@uw.edu.pl
Dyżury: brak 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii starożytnej, historia 
filozofii średniowiecznej, ontologia, filozofia muzułmańska

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W pracy doktorskiej zajmuję się problemem 
pochodzenia duszy w dziełach szyickiego filozofa i egzetety Allamy Tabatabajego. Jako 
myśliciel czerpał on zarówno z własnej religijnej tradycji islamu, jak i osiągnięć filozofii 
greckiej, rozwijanej od średniowiecza przez takich myślicieli, jak m.in. al-Farabi, Awicenna,
al-Ghazali czy Awerroes. Pochodzenie duszy, którym się zajmuje, analizowane jest przez 
mojego autora w oparciu o neoplatonizm (koncepcja emanacji duszy) oraz o tradycyjną 
teologiczną koncepcję kreacjonistyczną. Pogodzenia tych nieraz sprzecznych koncepcji 
jest zadaniem, które niejednokrotnie prowadzi Tabatabajego do aporii, ale z drugiej strony 
buduje on niezwykle ciekawy system, w którym dusza powstaje niejako dwa razy: 
w jej wymiarze zmysłowym i inteligibilnym

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Jako tutorka służę pomocą w zakresie 
korepetycji z historii filozofii starożytnej i średniowiecznej.  Możemy razem omawiać 
bieżący materiał, czytać teksty przerabiane na zajęciach oraz robić powtórzenia do 
kolokwiów i egzaminów. Mogę pomóc w redagowaniu tekstów zarówno pod względem 
merytorycznym, jak i stylistyczno-gramatycznym (jestem też absolwentką polonistyki). 
Oprócz tego służę poradą w wyborze zajęć fakultatywnych, a także mogę podzielić się 
swoją wiedzą dotyczącą filozofii islamu oraz innych nieeuropejskich tradycji filozoficznych. 
Z pewnością może to dać ciekawy kontekst do studiowania filozofii zachodniej, niejako 
spojrzenie od zewnątrz

Zainteresowania pozanaukowe: Bliski Wschód. Komunikacja międzykulturowa. 
Tłumaczenia. Status zwierząt w kulturach świata. Kuchnia
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Imię: Bartosz
Nazwisko: Fingas
Zakład: Filozofii Polityki
E-mail: bfingas@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: etyka, filozofia polityki

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach pracy nad doktoratem zajmuję się 
filozoficzną analizą koncepcji rozwoju osobistego pod kątem ich założeń etycznych 
i antropologicznych. Moja praca magisterska dotyczyła natomiast porównania 
rozumowania praktycznego z rozumowaniem teoretycznym wykorzystywanym w naukach 
przyrodniczych (temat z pogranicza filozofii praktycznej i filozofii nauki). Oprócz tego 
zajmowałem się etyką cnót, filozofią polityczną i doktrynami politycznymi: liberalizmem, 
konserwatyzmem, komunitarianizmem, teorią prawa naturalnego, filozofią polityki 
Arystotelesa itp.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Dzięki ukończeniu kursu z zakresu 
tutoringu akademickiego mogę zaoferować zarówno pomoc merytoryczną z zakresu wyżej
wymienionych zagadnień (w tym również konsultowanie prac zaliczeniowych itp.), 
jak i wsparcie w określeniu swoich mocnych stron czy zaplanowaniu ścieżki rozwoju 
naukowego i osobistego

Zainteresowania pozanaukowe: Poza filozofią zawodowo zajmuję się edukacją 
spersonalizowaną i szkoleniami, a interesuję się także, muzyką (klasyczna, rock 
progresywny), amatorsko gram na perkusji, lubię podróże i wędrówki po górach
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Imię: Michał Tomasz
Nazwisko: Godziszewski
Zakład: Logiki
E-mail: mtgodziszewski@gmail.com
Dyżury: umawiany indywidualnie (pn. 18:30 - 19:30, wt. 15:00 - 16:30, pt. 17:15 - 19:00)
Inne dane kontaktowe: tel. +48 503173738

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Logika, Kognitywistyka, Filozofia nauki, Historia 
filozofii

Zakres kompetencji filozoficznych – opis:
Logika: logika matematyczna (teoria modeli, teoria rekursji, teoria mnogości), logiczne podstawy arytmetyki 
(twierdzenia Godla, arytmetyka I i II rzędu: modele arytmetyki, teoria dowodu, matematyka odwrotna), logika 
i teoria obliczeń (automaty i języki formalne, złozoność obliczeniowa, teoria modeli skończonych), formalne 
teorie prawdy, paradoksy i antynomie, logiki modalne, teoria gier, epistemologia formalna i metody 
matematyczne w filozofii.
Kognitywistyka: obliczeniowe modele kompetencji poznawczych i zastosowania teorii obliczeń w naukach 
o poznaniu, algorytmiczna wyuczalnosć, teoretyczne podstawy sztucznej inteligencji, teoria języka 
naturalnego (semantyka obliczeniowa, kwantyfikatory w języku naturalnym, lingwistyka matematyczna, 
ewolucja języka).
Filozofia nauki:podstawy fizyki (teorie przyczynowości, filozofia mechaniki kwantowej, teoria względności, 
branching (space)time), filozofia matematyki, filozofia logiki, rachunek prawdopodobieństwa w filozofii.
Historia filozofii: logika i podstawy matematyki (Bolzano, Frege, Tarski, Łukasiewicz, konstruktywizm, 
finityzm, program Hilberta), filozofia umysłu (Turing, AI, obliczeniowe teorie umysłu, eliminatywizm, tezy 
Churcha i Edmondsa), filozofia języka (Chomsky, Gold, algorytmiczne teorie znaczenia), epistemologia 
i filozofia nauki (Popper, Hempel, Reichenbach).

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w opanowaniu treści wymaganych w ramach zajęć 
kursowych: Logika I, Logika II, Logika III, Logika i teoria mnogości (I i II), Wprowadzenie do matematyki 
(I i II), Teoria obliczeń - dodatkowe zajęcia: wykłady, ćwiczenia i konsultacje.
Pomoc w opanowaniu treści wymaganych w ramach zajęć kursowych: Ontologia, Epistemologia, Filozofia 
nauki, Historia filozofii analitycznej, Filozofia języka - omawianie dodatkowych pozycji bibliograficznych, 
pogłębiona dyskusja nad problemami interesującymi podopiecznych.
Nadzór nad pisaniem prac rocznych: pomoc w opracowaniu bibliografii, krytyczna dyskusja nad postępami 
w pisaniu, proofreading. Doradztwo w sprawie wyboru zajęć fakultatywnych.
Pomoc przy przygotowywaniu referatów na seminaria i konferencje. Doradztwo w sprawie wyboru opiekuna 
naukowego i promotora prac dyplomowych.

Zainteresowania pozanaukowe: historia, polityka, muzyka poważna, literatura, szachy, brydż, wino
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Imię: Filip
Nazwisko: Gołaszewski
Zakład: Historii filozofii nowożytnej
E-mail: filipgo@wp.pl
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: tel. 600735001

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii nowożytnej, 
fenomenologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Interesuje mnie głównie filozofia niemiecka, 
tzw. okres idealizmu a także stanowiska dwudziestowieczne. W pracy doktorskiej zajmuje 
się problemem prawdy w koncepcjach Hegla i Husserla. Z ich perspektywy przyglądam się
obecnemu kryzysowi zagadnienia prawdy w filozofii współczesnej.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę zaproponować pomoc w pisaniu 
prac rocznych, w przygotowaniu referatu na zajęcia,  w opanowaniu materiału do 
egzaminu, w wyborze zajęć oraz w lekturze tekstu. Proponuję również rozmowę nad 
tekstem, niekoniecznie z zakresu filozofii nowożytnej i fenomenologii (może to być 
dowolny tekst z zajęć kursowych).

Zainteresowania pozanaukowe: muzyka
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Imię: Paulina
Nazwisko: Kamińska
Zakład: Filozofii Nauki
E-mail: p.t.kaminska@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: ontologia, filozofia umysłu, teoria 
działania, współczesna filozofia analityczna

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Zajmuję się teorią Donalda Davidsona, jego 
monizmem anomalnym oraz towarzyszącymi tezami. W tekstach zwracam szczególną 
uwagę na wątki ontologiczne. Interesują mnie zagadnienia z pogranicza filozofii i nauki, 
przy których poszukuję odpowiedzi na pytanie: Jaką rolę w naszym poznaniu może dziś 
pełnić filozofia. Wciąż mam sentyment do filozofii starożytnej. :)

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Służę pomocą przy wybieraniu tematów 
prac rocznych i źródeł oraz pracy nad strukturą prac pisemnych i kwestiami 
merytorycznymi. Chętnie porozmawiam na tematy filozoficzne i okołofilozoficzne.

Zainteresowania pozanaukowe: Fantastyka (książki, filmy, grafika), katori, kultura 
dalekiego wschodu, zielone warzywa, legendy i baśnie.
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Imię: Dorota Halina
Nazwisko: Kutyła
Zakład: Estetyki
E-mail: dorotawarszawa@wp.pl
Dyżury: co drugi poniedziałek, 17.00-19.00, Zakład Estetyki, p. 107, Instytut Filozofii

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Estetyka, filozofia polityki

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach planowanej pracy doktorskiej będę
zajmować się emancypacją, XIX wiekiem i doświadczeniem estetycznym jako jednym 
z możliwych źródeł myśli i praktyki emancypacyjnej. Szeroko rozumiane zagadnienie 
wyzwolenia sprawia, że bliskie są mi też zagadnienia rewolucji. Z racji wykształcenia 
(polonistycznego i filozoficznego) umieszczam swoje badania w polu szeroko rozumianej 
humanistyki.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: W ramach pomocy tutorskiej mogę 
zaproponować kilka rzeczy. Po pierwsze, indywidualne spotkania i pogłębioną rozmowę 
o wybranych tekstach z zakresu estetyki i filozofii polityki. Po drugie, rozmowy o pracach 
rocznych (wybór tematu, literatury, rozmowy o kolejnych etapach pracy). Po trzecie, 
warsztaty z zakresu edytorstwa naukowego. Po czwarte, spotkania dotyczące działań 
społecznych, współpracy z organizacjami pozarządowymi. Po piąte, warsztaty dotyczące 
sposobów prowadzenia zajęć, wykorzystania technik pracy moderatora, facylitatora itp. Po
szóste zaś pomoc w załatwianiu spraw formalnych.

Zainteresowania pozanaukowe: bardzo rozległe. Wchodzi w zakres tak rękodzieło, 
jak i kuchnia, czy kinematografia.
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Imię: Tomasz
Nazwisko: Lechowski
Zakład: Logiki
E-mail: T.J.Lechowski@gmail.com
Dyżury: Piątki 11.30 – 13.00, sala 111
Inne dane kontaktowe: tel. 608 09 77 33

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Logika, Epistemologia, Filozofia Języka

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Pracuję w projekcie „Logiki dla wnioskowań 
jakościowych”. W szczególności zajmuję się jakościową teorią decyzji. Prowadzę 
ćwiczenia z Logiki I do wykładu prof. Wójtowicza.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w opanowaniu materiału przede 
wszystkim z Logiki I i II, ale także Wprowadzenia do Matematyki, Epistemologii i Ontologii. 
Pomoc w przygotowaniu prac rocznych.

Zainteresowania pozanaukowe: Język i kultura baskijska, sporty walki.
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Imię: Mateusz
Nazwisko: Łełyk
Zakład: Logiki
E-mail: mlelyk@student.uw.edu.pl
Dyżury: wtorki, 08.00-09.30

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Logika, epistemologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przygotowuję rozprawę doktorską 
o formalnych własnościach aksjomatycznych teorii prawdy. W szczeólności interesują 
mnie zagadnienia konserwatywności różnych teorii prawdy nad teorią bazową i siła 
arytmetyczna różnych aksjomatów dla pojęcia prawdy. Ogólnie interesuję się także 
zagadnieniem zobowiązań ontologicznych teorii. Prowadzę ćwiczenia z Wprowadzenia 
do matematyki dla pierwszego roku kognitywistyki.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Logika, ogólniej podstawy matematyki, 
szczególniej: filozoficzne interpretacje twierdzenia Godla i zagadnienia matematyczne z 
nim związane, podstawy teorii modeli i teorii obliczeń a także elementarz teorii modeli dla 
ZFC, w tym rudymenta metody forcingu.

Zainteresowania pozanaukowe: Matematyka, żeglarstwo, snowboard, muzyka.

mailto:mlelyk@student.uw.edu.pl
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Imię: Natalia Anna
Nazwisko: Łozińska
Zakład: Semiotyki Logicznej
E-mail: natalia.anna.lozinska@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia języka, filozofia umysłu, 
epistemologia, metafilozofia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W mojej pracy badawczej zajmuję się 
językiem (nie tylko z perspektywy analitycznej) i wszystkim, co jest z nim w filozofii 
związane - a więc umysłem i  poznaniem, oraz metodologią badań nad językiem.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Spotkania proponuję spędzić na 
rozmowach umożliwiających poznanie i  rozwijanie indywidualnych zainteresowań 
studenta - głównie poprzez dyskusję wspólnie wybranych tekstów.   Możliwa jest także 
dyskusja np. literatury pomocnej przy nauce czy pisaniu prac. Posiadam wiele materiałów 
dotyczących krytyczneego myślenia, krytycznego czytania i akademickiego pisania.

Zainteresowania pozanaukowe: nowe lądy i nowe smaki
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Imię: Antonio Maciej
Nazwisko: Matamoros Ochman
Zakład: Logiki
E-mail: antoniomaciej@hotmail.com
Dyżury: Brak
Inne dane kontaktowe: tel. 534936992

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Logika matematyczna

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Podstawowe zagadniena z zakresu logiki 
matematycznej (teoria mnogości i teoria modelii)

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Korepetycje, pomoc w przygotowaniu 
do egzaminów i w pisaniu prac rocznych, pomoc w wyborze przedmiotów fakultatywnych

Zainteresowania pozanaukowe: Literatura piękna, muzyka.
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Imię: Wiktor
Nazwisko: Piotrowski
Zakład: Etyki
E-mail: wik.piotrowski@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: metaetyka, filozofia analityczna, 
filozofia języka, etyka

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W rozprawie doktorskiej zajmuję się 
pograniczem metaetyki, logiki i filozofii języka. Piszę o teoriach „ekumenicznego 
ekspresywizmu” oraz próbach przezwyciężenia niektórych problemów metaetycznych 
za pomocą narzędzi filozofii języka. Prowadzę ćwiczenia z etyki i filozofii analitycznej. 
Prowadzę również warsztaty filozoficzne poza uniwersytetem oraz jestem nauczycielem 
etyki w szkole podstawowej

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w wyborze zajęć, w określaniu 
ścieżki naukowej. Pomoc przy pisaniu prac rocznych oraz wyborze bibliografii do pracy 
licencjackiej. Pomoc w wyszukiwaniu źródeł naukowych oraz prowadzeniu zajęć 
dydaktycznych. Pomoc w wyznaczaniu ścieżki zawodowej (wskazywanie instytucji które 
poszukują osób do prowadzenia zajęć filozoficznych itp.) oraz wskazywaniu możliwości 
wykorzystaniu filozofii poza środowiskiem akademickim

Zainteresowania pozanaukowe: literatura, antropologia, motoryzacja, gry planszowe 
i modelarstwo
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Imię: Michał
Nazwisko: Pospiszyl
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej
E-mail: pospiszyl.michal@gmail.com
Dyżury: Po wcześniejszym kontakcie

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Spinoza i nowy Spinoza (Deleuze, 
Negri, Balibar, Montag, Braidotti), Marks i marksizm  (Benjamin, Lukács,  szkoła 
Frankfurcka, operaismo, Negri), poststrukturalizm (Foucault, Deleuze), teoria aktora sieci 
(Latour), teoria sztuki (Bishop, Bourriaud), teorie zależności (Wallerstein), teologia 
polityczna (Agamben, Schmitt, Blumenberg, Taubes), filozofia polityczna średniowiecza i 
nowożytności.

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W swoim doktoracie przy pomocy 
współczesnych teorii  (marksizm, Foucualt, Agamben, Deleuze) analizuję walki społeczne i
dyskursywne, które toczą się między XIII a XV wiekiem, a więc w momencie rozkładu 
świata fedualnego. Staram się pokazać, że główną stawką tych walk jest przełamanie 
monopolu epistemologicznego, który w średniowieczu posiada Kościół i który umożliwia 
kontrole życia mas społecznych na bardzo wielu polach. Dokonująca się w drugiej połowie
XIV wieku próba rozbicia tej hegemonii kończy się dwuznacznym sukcesem. Co prawda 
powstrzymane zostają dalsze próby sprawowania władzy w stary feudalny sposób, ale w 
ich miejsce pojawia się nowa forma podporządkowania, której paradygmatem będzie 
zegar mechaniczny.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chętnie pomogę zarówno przy 
wybieraniu zajęć, pisaniu prac rocznych, uzupełnianiu bibliografii czy w konsultacjach do 
egzaminu. Spróbuję rozjaśnić spekulatywne zawiłości pojawiające się na zajęciach w 
Instytucie Filozofii, dokładnie przeczytam wysłany mi tekst (mam doświadczenie: przez 
pięć lat prowadziłem zajęcia zwykle kończące się esejem zaliczeniowym, a od 3 lat 
pracuję w redakcji pisma naukowego "Praktyka Teoretyczna")

Zainteresowania pozanaukowe: Przechadzki
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Imię: Michał
Nazwisko: Rogalski
Zakład: Historii Filozofii Polskiej
E-mail: michal.f.rogalski@gmail.com
Dyżury: W semestrze zimowym: poniedziałek, 10:00-11:15, Dobra 72 (Kolegium „Artes 
Liberales”). W semestrze letnim: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii polskiej, historia polskiej
myśli religijnej

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach studiów doktoranckich prowadzę 
interdyscyplinarne badania poświęcone recepcji modernizmu katolickiego w Polsce 
i polskiej reakcji antymodernistycznej (w okresie 1895-1918). Gromadzę najróżniejsze 
rodzaje źródeł świadczące o obecności w Polsce myśli modernistycznokatolickiej (druki 
zwarte, artykuły w czasopismach, źródła archiwalne w tym ze spuścizn indywidualnych), 
by dokonać następnie ich syntetycznej interoretacji. Analizuję także stymulowaną 
instytucjonalnie antymodernistyczną reakcję na modernizm katolicki po roku 1907. 
Na realizację moich badań otrzymał także grant z Narodowego Centrum Nauki w 
konkursie PRELUDIUM. W tym roku prowadzę także autorskie konwersatorium w 
Kolegium „Artes Liberales” pod tytułem „Strach przed margaryną. Katolicyzm wobec 
nowoczesności na przełomie XIX i XX wieku”

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: W ramach opieki tutorskiej oferuję 
wszechstronną pomoc w przygotowywaniu dłuższych prac pisemnych (prac rocznych 
i zaliczeniowych) z dziedzin, które pozostają w zakresie moich kompetencji. Studentom 
zainteresowanym badaniami polskiej tradycji filozoficznej oferuję także możliwość dłuższej
dyskusji nad wybranymi wspólnie tekstami, pomoc w przygotowaniu do ewentualnych 
badań archiwalnych. Mogę także służyć radą osobom planującym składać wnioski 
grantowe do NCN lub w ramach konkursu „Diamentowy grant”.

Zainteresowania pozanaukowe: teatr, gry planszowe, seriale, literatura polska
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Imię: Paweł
Nazwisko: Rzewuski
Zakład: Filozofii Polskiej
E-mail: genzyp@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: epistemologia, ontologia, filozofia 
szkoły lwowsko-warszawskiej, historia filozofii polskiej, filozofia polityki

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: moja praca doktorska dotyczy zagadnienia 
filozofii polityki w Rzeczpospolitej Obojga Narodów. Zajmuję się również szkołą lwowsko-
warszawską i spuścizną Kazimierza Twardowskiego w ramach dzielności w kole filozofii 
polskiej PETRYCY i współpracy z DeLab UW.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: mogę pomóc w  pisaniu pracy rocznej  z
określonej dziedziny, doradzić wyborze zajęć fakultatywnych, w przygotowaniu do 
egzaminów z części przedmiotów oraz we wskazaniu lektur rozwijających wiedzę 
filozoficzną. Mogę również udzielić korepetycji z części zagadnień.

Zainteresowania pozanaukowe: historia, literatura piękna, fantastyka, seryjni mordercy, 
kryminały, gender
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Imię: Monika
Nazwisko: Stasiuk
Zakład: Filozofii Kultury
E-mail: helois@wp.pl
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia kultury

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W pracy badawczej zajmuję się szaleństwem
(głównie schizofrenią) oraz, w jego kontekście, filozofią M. Heideggera, L. Szestowa, 
buddyzmem zen. Jestem absolwentką filozofii i kulturoznawstwa. Tytuły prac 
magisterskich: "Schizofrenik i błazen jako figury kulturowe" oraz "Szestowowska 
koncepcja filozofii a schizofrenia". Obecnie pracuję nad doktoratem na temat filozoficznych
uwarunkować psychiatrii egzystencjalnej. Niedawno ukazała się książka "Schizofrenik jako
błazen. O roli szaleństwa w wyobraźni kulturowej", której jestem współautorem. 
Jeśli kogoś fascynuje ta kwestia i chce pogłębić swoją wiedzę w tym temacie, zapraszam. 
Nie ma natomiast sensu pisać do mnie w sprawie Hegla i jemu podobnych filozofów

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc przy pisaniu prac rocznych 
(tematyka, bibliografia); pomoc w opanowaniu materiału z zakresu filozofii kultury; 
dla zainteresowanych kwestią szaleństwa / schizofrenii, dyskusja na proponowane tematy,
sugestie bibliograficzne

Zainteresowania pozanaukowe: Podróże rowerowe (60 000 km na liczniku). Jestem 
członkiem założycielem Stowarzyszenia Podróżników Crotos, w którym z pasją tworzymy 
i wdrażamy w życie tzw. croto-filozofię. Brałam udział m.in. w Wyprawie Olimpijskiej 
Jedwabnym Szlakiem z Olimpii do Pekinu w 2008r., po której zostałam w Chinach na 
około 2 lata, żeby nauczyć się języka. Po powrocie założyłam firmę Chiński dla dzieci - 
Mulan, która zajmuje się tym, na co wskazuje jej nazwa



Lista Tutorów w Instytucie Filozofii UW w roku 2014/15

Imię: Paweł
Nazwisko: Szypowski
Zakład: Filozofii Współczesnej
E-mail: szypaw@op.pl
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: tel. 693761466

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: fenomenologia, dekonstrukcja, filozofia 
XX wieku

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: O tym, czym się zajmuję albo czym 
chciałbym się zająć w przyszłości, powinno się milczeć. Problem wyrażenia tego, 
co najbliższe i autentyczne pociąga zawsze problem granic języka i jego adekwatności. 
Np. chciałbym dyskutować metafizyczną wagę szczerości i niepowtarzalności zbliżenia 
z drugim człowiekiem, po co jednak reprodukować ten fenomen w tekście, pojmować go 
pismem? Pisanie w każdym razie ciągle daje przyjemność. I podniecało przy magisterce 
(Pojęcie śladu u Jacquesa Derridy i Emmanuela Levinasa) i występach konferencyjnych 
(tematyka literaturoznawcza oraz „foucaultologiczna”)

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chciałbym pomagać w: ocenie referatów
lub prac rocznych, wyborze zajęć, „dobrych radach” do egzaminów, itp. Liczę na jakąś 
wymianę: mądrościami, urokami, zaklęciami! Na pewno postaram się być dość 
odpowiedzialny, aby zmierzyć się z Twoim „profilem osobowym”.

Zainteresowania pozanaukowe: Czasopisma w języku niemieckim, nowe technologie 
(RTV-AGD), lubię zwierzęta
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Imię: Hanna
Nazwisko: Urbankowska
Zakład: Filozofii Społecznej
E-mail: hannaurbankowska@gmail.com
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: apocryphe@o2.pl

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia starożytna, nowożytna 
(szczególnie idealizm niemiecki), współczesna "nieanalityczna"

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Od kilku lat zgłębiam myśl Heideggera 
i zagadnienie obecności sacrum w jego filozofii. Cenię filozofię starożytną, a także takich 
myślicieli jak Kant, Schelling, Nietzsche, a z czasów nam bliższych: Levinas, Karol 
Wojtyła, Tischner. W publikacjach naukowych poruszałam takie tematy jak związki filozofii 
z poezją a także możliwość przerzucenia pomostu między filozofią Zachodu 
i niemetafizyczną myślą Wschodu.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chętnie pomogę w wyborze tematów 
prac rocznych, podpowiem, jak skonstruować taką pracę. Doradzę w sprecyzowaniu 
zainteresowań, podsunę inspirujące lektury, porozmawiam na tematy około-filozoficzne.

Zainteresowania pozanaukowe: literatura (jeśli pozanaukowa, to poezja i fantastyka), 
szeroko pojęta sztuka, turystyka górska, kawa w małych filiżankach, grafika komputerowa
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Imię: Witold
Nazwisko: Wachowski
Zakład: Epistemologii
E-mail: witoldwachowski@gmail.com
Dyżury: Piątki, godz. 13:05-14:05, pokój nr 306, III piętro, Instytut Filozofii UW; inne dni: 
po uprzednim umówieniu się drogą e-mailową

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: współczesna filozofia umysłu, filozofia 
kognitywistyki,  epistemologia, społeczne badania nad nauką

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Zajmuję się m.in. badaniami nad poznaniem 
ucieleśnionym i rozproszonym (tematyka doktoratu), jak również etnografią nauki. 
Współredagowałem kilka tomów monograficznych poświęconych umysłowi 
rozszerzonemu, enaktywizmowi, psychologii ekologicznej, filozofii immunologii. Kieruję 
projektem Avant upowszechniającym wiedzę nt. interdyscyplinarnych badań nad 
poznaniem, nauką i sztuką (publikacje, konferencje i in.). W Instytucie Filozofii UW 
prowadzę ćwiczenia z epistemologii.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję konsultacje z zakresu 
współczesnej filozofii umysłu, kognitywistyki (zwłaszcza problematyki ucieleśnienia itp.), 
epistemologii, etnografii nauki. Pomogę w przygotowaniu prac rocznych i pracy 
licencjackiej, analizie lektur, jak również w sprawach formalnych. Zachęcam też 
do współpracy przy organizacji konferencji i warsztatów naukowych.

Zainteresowania pozanaukowe: turystyka górska, poezja, awangarda muzyczna, 
kinematografia pierwszej połowy XX w.



Lista Tutorów w Instytucie Filozofii UW w roku 2014/15

Imię: Bartosz
Nazwisko: Wcisło
Zakład: Logiki
E-mail: bar.wcislo [na gmailu]
Dyżury: wtorki 9:45-11:15, do umówienia w innych godzinach

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Logika, filozofia formalna

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W moich badaniach zajmuję się formalnymi 
teoriami prawdy, czyli próbą eksplikacji klasycznych pytań epistemologicznych związanych
z pojęciem prawdy przy użyciu narzędzi logiki matematycznej i, ostatecznie, odpowiedzi 
na te pytania. Jestem do pewnego stopnia zaznajomiony z kilkoma innymi ważnymi 
poddziedzinami logiki formalnej. Poza tym żywię ogólne zainteresowanie takimi 
dziedzinami filozofii jak filozofia umysłu, epistemologia i filozofia nauki. Przez pewien czas 
zajmowałem się również rozstrzygalnymi fragmentami logiki drugiego rzędu

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chętnie doradzę w dobrze zajęć i 
tematów prac, można też liczyć na konsultację ze mną przy pisaniu prac zaliczeniowych 
lub innych projektach badawczych. W zależności od dopasowania terminów mógłbym też 
udzielać pomocy w opanowywaniu treści wymaganych na zajęciach w IF

Zainteresowania pozanaukowe: fantastyka, literatura, podróże



Lista Tutorów w Instytucie Filozofii UW w roku 2014/15

Imię: Jan
Nazwisko: Winkowski
Zakład: Logiki
E-mail: jaswinko@gmail.com
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: tel. +48607664195

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: logika, teorie wnioskowań zawodnych, 
racjonalność rozumowań, heurystyki, pragmatyka językowa, sztuczna inteligencja

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Pracę doktorską piszę na temat heurystyk. 
Heurystyki są pewnymi skrótowymi regułami pozwalającymi wyciągać wartościowe wnioski
w niesprzyjających sytuacjach poznawczych. Jednocześnie kończę studia magisterskie 
na kierunku Sztuczna Inteligencja (Utrecht Univeriteit) gdzie zajmuję się eksperymentalną 
pragmatyką językową – badam w jaki sposób ocenia się tzw. operatory “downward 
entailing”. Moja praca magisterska z filozofii dotyczyła porównania różnych funkcji 
ilościowej oceny wnioskowań zawodnych.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę pomóc przy wyborze zajęć 
fakultatywnych, redakcji i pisaniu prac rocznych związanych z moimi zainteresowaniami, 
problemach z zajęciami z logiki. Jednocześnie jestem otwarty na obce mi tematy i chętnie 
porozmawiam o interesujących pomysłach. Student może dowiedzieć się ode mnie wiele 
na temat różnych ujęć wnioskowań zawodnych, poprawić swoje rozumienie 
podstawowych pojęć logicznych i poszerzyć swoją wiedzę na temat podejścia 
eksperymentalnego.

Zainteresowania pozanaukowe: popkultura, deskorolka, internet
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Imię: Monika
Nazwisko: Woźniak
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej
E-mail: monika.wozniak@student.uw.edu.pl
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia nowożytna, heglizm, filozofia 
religijna, filozofia rosyjska

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Moje zainteresowania naukowe koncentrują 
się wokół filozofii rosyjskiej końca XIX i XX w. oraz filozofii Hegla. Przygotowuję pracę 
doktorską o ewolucji Heglowskiego pojęcia konkretności u Iwana Iljina i Ewalda Iljenkowa. 
Poza tym zajmuję się też od czasu do czasu Marksem i związkami literatury z filozofią 
(przede wszystkim filozoficznymi interpretacjami literatury rosyjskiej, ale też związkami 
między Mannem i Heglem). Kocham Paula Ricoeura.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę zaoferować pomoc w pisaniu
prac rocznych, w przygotowaniu referatu na zajęcia, w opanowaniu materiału do
egzaminu oraz w wyborze zajęć, jak również w kwestiach formalnych. Z chęcią 
porozmawiam o przeczytanych tekstach, a także pomogę ogarnąć inne kwestie naukowe 
(dostęp do baz czasopism, szukanie i przygotowanie bibliografii, generalnie cały proces 
przygotowania artykułu czy referatu). W razie zainteresowania tłumaczeniami (albo np. 
filozoficznym językiem rosyjskim), też służę pomocą.  

Zainteresowania pozanaukowe: literatura (głównie rosyjska i Mann), teologia 
protestancka, Wagner i nieambitne seriale 
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Imię: Marta
Nazwisko: Zaręba
Zakład: Epistemologii
E-mail: zareba.ma@gmail.com
Dyżury: W semestrze letnim po uprzednim umówieniu się drogą mailową

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: analityczna filozofia działania i umysłu, 
epistemologia, semiotyka logiczna, ontologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przygotowywana przeze mnie rozprawa 
doktorska dotyczy pojęcia intencji na gruncie współczesnej analitycznej filozofii działania.
Do moich zainteresowań naukowych (poza filozofią działania) należą zagadnienia z 
zakresu filozofii umysłu, ontologii (w tym ontologii dzieła teatralnego i literackiego), 
semiotyki logicznej oraz teorii literatury. W roku akademickim 2014/2015 prowadzę 
ćwiczenia z epistemologii (I semestr). 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w rozwijaniu i ukierunkowaniu 
zainteresowań naukowych m.in. z zakresu epistemologii, filozofii umysłu i działania. 
Gotowość do dyskusji nad filozoficznymi problemami interesującymi podopiecznych.
Pomoc w opanowaniu treści wymaganych w ramach zajęć kursowych. Pomoc w pisaniu 
prac rocznych (także korekta językowa).

Zainteresowania pozanaukowe: literatura, muzyka, historia, szachy
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Imię: Daniel
Nazwisko: Ziembicki
Zakład: Filozofii analitycznej
E-mail: seattlegrunge@wp.pl
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: daniel.ziembicki@student.uw.edu.pl

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia języka, epistemologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Zajmuję się przede wszystkim analizami 
językowymi. Moim celem jest opis relacji fundamentalnych w językach naturalnych 
jednostek językowych, takich jak np. wiedzieć, że_, wątpić, że_, być pewnym, że_, coś jest
dla kogoś oczywiste, że_. Do analiz wykorzystuję narzędzia językoznawcze z tak zwanej 
polskiej szkoły semantycznej, a otrzymane wyniki staram się ująć za pomocą języków 
programowania (przede wszystkim Python).

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę zaoferować : (1) pomoc w 
wyborze tematu prac rocznych, (2) sprawdzenie pracy rocznej pod kątem merytorycznym, 
(3) pomoc w odpowiednim wyborze zajęć, (4) próbę wyjaśnienia danego zagadnienia 
filozoficznego z perspektywy swoich badań (ale być może nie tylko z tej perspektywy - 
zależy od zagadnienia)

Zainteresowania pozanaukowe: badminton, gra na perkusji, pisanie stron internetowych


